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Spørgsmål nr. 719 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere oplysningerne fra P1 Oriente-
ring den 10. marts 2014, hvoraf det fremgår, at konsulentvirk-
somheden Deloitte ikke som hidtil oplyst har foretaget bereg-
ninger af det økonomiske potentiale ved at indføre en an-
kegrænse på 50.000 kroner for civile sager. Ministeren bedes 
endvidere kommentere udsagnet fra samme udsendelse fra ad-
vokat Lars Svenning Andersen fra Danske Advokater, der net-
op har siddet i 'Udvalget for bedre og mere effektiv behandling 
af civile sager ved domstolene' om, at der ikke er grundlag for 
en ankegrænse, hvis denne ikke som oprindeligt oplyst af De-
loitte indebærer et besparelsespotentiale.
http://www.dr.dk/radio/ondemand/p1/orientering-
539/#!/01:07:32

Svar:

Justitsministeriet kan oplyse, at Udvalget om bedre og mere effektiv be-

handling af civile sager den 1. juli 2013 afgav et notat om adgangen til ap-

pel i civile sager. Domstolsstyrelsen havde til brug for udvalgets overve-

jelser herom foreløbigt vurderet de økonomiske konsekvenser af udvalgets 

forslag vedrørende adgangen til appel i civile sager. 

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at Udvalget om bedre og mere ef-

fektiv behandling af civile sager ved domstolene har inddraget ekstern 

konsulentbistand som en del af sit arbejde. Konsulentfirmaet Deloitte Con-

sulting har således for udvalget gennemført en analyse af domstolenes pro-

cesser, ressourceforbrug og sagsbehandlingstid i forbindelse med behand-

ling af civile sager. Analysen indeholder både en kortlægning og forslag til 

effektivisering i forbindelse med domstolenes behandling af civile sager. 

Deloitte Consulting har i september 2013 afsluttet analysen med rapporten 

”Analyse af civile sager”. Rapporten indeholder en række anbefalinger, 

som efterfølgende er blevet drøftet i udvalget.

Justitsministeriet kan desuden oplyse, at der i forbindelse med ministeriets 

overvejelser om fremsættelse af lovforslag på baggrund af udvalgets for-

slag vedrørende bl.a. adgangen til appel i civile sager er foretaget en vur-

dering af de økonomiske konsekvenser af forslagene. Der henvises i den 

forbindelse til pkt. 11 i de almindelige bemærkninger til lovforslag nr. L 

178 om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love (Revision af 

reglerne om behandling af civile sager og syn og skøn, forhøjelse af be-
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løbsgrænse for anke, indførelse af deltidsordning for dommere m.v., me-

dieannoncering af tvangsauktioner, tvangsfuldbyrdelse af digitale lånedo-

kumenter, skriftlig behandling af anke i straffesager med samstemmende 

påstande m.v.).


